[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

От  19.06.06     №  355
	Об изменении  сети  городских   экспериментальных

площадок    в   2006 – 2007       учебном    году

        В целях создания оптимальных условий для  функционирования сети   городских экспериментальных площадок,  в соответствии с Положением об организации экспериментальной и инновационной деятельности в системе образования города Москвы, утвержденным приказом Департамента образования города Москвы от  24 июня 2005 года № 339 , на основании заключения Городского экспертного  совета по экспериментальной и инновационной деятельности ( Протокол от 16 июня 2006 года № 7) и представлений начальников окружных управлений образования

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Вывести из состава   городских экспериментальных площадок  с 1 сентября 2006 г.  образовательные     учреждения, завершившие экспериментальную работу  (приложения 1,1а).

          2.Продлить срок работы в составе городских экспериментальных площадок первого уровня образовательным учреждениям  в целях реализации программ эксперимента и выхода на новый этап экспериментальной деятельности до 1 сентября 2007 года (приложения 2,2а).

           3.Ввести в состав городских экспериментальных площадок первого уровня  на период с 1 сентября 2006 года по 1 сентября 2009 года образовательные  учреждения и утвердить научных руководителей и  программы  экспериментальной  работы (приложения 3,3а).

 4.Ввести в состав городских экспериментальных площадок образовательные учреждения  на период с 1 сентября 2006 года, включив их в реализацию ранее утвержденных программ экспериментальной работы городских экспериментальных площадок первого уровня (приложение 4).

  5.Досрочно вывести из состава городских экспериментальных площадок первого уровня образовательные учреждения  с 1 сентября 2006 года (приложения 5,5а).

 6.Принять к сведению прекращение действия  статуса «школа-лаборатория» общеобразовательных учреждений с 1 сентября 2006 года  (приложение 6).
                                         2

7.Ввести в состав городских экспериментальных площадок второго уровня  образовательные учреждения использующие результаты своей экспериментальной деятельности в образовательной практике и образовательные учреждения на базе которых будет отрабатываться механизм  внедрения в практику результатов экспериментальной работы   на период с 1 сентября 2006 года по 1 сентября 2009 года и утвердить научных руководителей и  программы  экспериментальной и инновационной   работы (приложения 7,7а).

8.Руководителям структурных подразделений Департамента образования, начальникам окружных управлений образования Департамента образования города Москвы обязать руководителей образовательных учреждений, входящих в состав городских экспериментальных площадок первого и  второго уровней:
8.1.Согласовать и представить на утверждение в управление экономической, финансовой деятельности, бухгалтерского учета и отчетности Департамента образования города Москвы индивидуальные штатные расписания;

 8.2.Установить  педагогическим и иным работникам государственных образовательных учреждений, участвующим в экспериментальной и инновационной   деятельности, повышение  в размере 15% ставки (должностного оклада) ЕТС.

 9.Начальникам окружных управлений образования Департамента образования города Москвы:

 9.1.Осуществлять финансирование государственных образовательных учреждений, входящих в  состав городских экспериментальных площадок первого и второго уровней, за счет средств, выделенных на содержание подведомственных образовательных учреждений;

  9.2.Установить директорам  государственных образовательных  учреждений,  входящих в состав городских экспериментальных площадок, повышение в размере 15% ставки (должностного оклада) ЕТС (приложения 2,2а,3,3а,4,7,7а).

 10.Заместителю руководителя Департамента образования

      Никоненко Е.В.:

10.1.Утвердить индивидуальные штатные расписания государственных  образовательных учреждений, входящих в состав городских экспериментальных  площадок первого и второго уровней.

10.2.Осуществлять финансирование государственных образовательных учреждений городского подчинения, входящих в состав городских экспериментальных площадок первого и второго уровней, за счет средств, выделенных на  содержание образовательных  учреждений   городского подчинения.
10.3.Установить директорам государственных образовательных учреждений городского подчинения, входящих в состав городских экспериментальных площадок первого и второго уровней, повышение в размере 15% ставки (должностного оклада) ЕТС (приложения 2,2а,3,3а,4,7,7а).

                                        3

11.Считать утратившим силу приказ Департамента образования города Москвы от 24 июня 2005 года № 340 "Об изменении сети городских экспериментальных площадок  на 2005-2006 учебный год".

12.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого  заместителя      руководителя      Департамента      образования Л.Е. Курнешову и начальников окружных управлений образования.

 Руководитель Департамента                                 Л.П.Кезина

Проект приказа  внесен:                                     “Согласовано”:

Управлением дошкольного и                           Первый заместитель

 общего образования                                          руководителя

 Начальник управления                                                              Л.Е.Курнешова

                    Н.С.Алексанина                              Первый заместитель

                                                                              руководителя

                                                                                                     В.И.Лисов

Управление науки                                             Заместитель руководителя

и  профессионального образования                                           Е.В.Никоненко

Начальника  управления

                       А.С.Потапов                              Начальник юридического

   отдела

                                                                                                                   Л.А.Дорофеева

         Разослано: информационно-аналитическое управление по работе с населением, делопризводству; юридический отдел;  управление экономической, финансовой деятельности,  бухгалтерского учета и отчетности; управление   дошкольного и  общего образования, управление науки и профессионального образования, Восточное, Западное, Зеленоградское, Северное, Северо-Восточное, Северо-Западное, Центральное, Южное,  Юго-Восточное, Юго-Западное окружные управления образования.

Исполнитель: Зайцева Е.Л.

 т.366-97-33
Проект приказа  внесен:                                     “Согласовано”:

Управлением дошкольного и                           Первый заместитель

 общего образования                                          руководителя

 Начальник управления                                                              Л.Е.Курнешова

                    Н.С.Алексанина

Управление науки                                             Заместитель руководителя

и  профессионального образования                                           Е.В.Никоненко

Начальника  управления

                       А.С.Потапов                              Начальник юридического

   отдела

                                                                                                                   Л.А.Дорофеева

         Разослано: информационно-аналитическое управление по работе с населением, делопризводству; юридический отдел;  управление экономической, финансовой деятельности,  бухгалтерского учета и отчетности; управление   дошкольного и  общего образования, управление науки и профессионального образования, Восточное, Западное, Зеленоградское, Северное, Северо-Восточное, Северо-Западное, Центральное, Южное,  Юго-Восточное, Юго-Западное окружные управления образования.

Исполнитель: Зайцева Е.Л.

 т.366-97-33